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Behandling af forstyrrelser i 
hjerterytmen med Cordarone®

Du skal i behandling med Cordarone®. Cordarone® (amiodaron) er et lægemiddel, der 
bruges til at forebygge og behandle forstyrrelser i hjerterytmen.

Sådan virker medicinen

Cordarone® virker kraftigt stabiliserende på hjerterytmen. Virkningen sætter langsomt ind, 
så du kan først regne med fuld virkning efter nogle ugers brug. Til gengæld klinger 
virkningen også langsomt af, når du afslutter behandlingen.

Sådan foregår den medicinske behandling

Du kan få Cordarone® i tabletter a 100 mg og 200 mg. Du skal normalt have 100-400 mg 
om dagen, alt efter hvilken type rytmeforstyrrelse du har, og efter hvordan din evne til at 
omsætte tabletterne er.

Du kan sagtens få Cordarone® en enkelt gang i døgnet, men mange foretrækker at dele 
den daglige dosis i 2.

Du må ikke ændre den daglige dosis, medmindre du har talt med lægen.

Bivirkninger

I begyndelsen af behandlingen kan du få kvalme, opkastninger og svimmelhed.

Efter længere tids brug kan du få aflejringer på øjets hornhinde. Disse aflejringer skader 
ikke synet. Du skal dog beskytte dig med solbriller, når du opholder dig i solen.

Du skal desuden regne med, at din hud bliver mere følsom over for lys, så du skal 
beskytte dig mod direkte sollys med hovedbeklædning, lange ærmer og så videre.

Behandlingen kan også påvirke dit stofskifte og din leverfunktion. I sjældne tilfælde kan 
behandlingen med Cordarone® give depression. I meget sjældne tilfælde påvirker 
behandling med Cordarone® lungefunktionen.
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Kontrol under behandlingen

Du bliver indkaldt til kontrol af EKG og blodprøver hver 6. måned. 1 gang om året får du 
taget røntgen af hjerte og lunger, og 1 gang om året skal du til kontrol hos en 
specialuddannet sygeplejerske.

Vær opmærksom på

Du kan kun få Cordarone® på en recept, der er udskrevet af en specialist i hjertemedicin. 
Husk derfor at få recepten fornyet, når du kommer i ambulatoriet.

Du kan få nærmere at vide om tilskud til medicinen på apoteket.

Kontakt og mere viden

Har du spørgsmål, er du velkommen til at kontakte os.

Hjertemedicinsk Ambulatorium, Thisted
Tlf. 97 65 01 60
Vi træffes bedst: Mandag – fredag 8.00 – 9.00 og 13.00 – 14.30
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